
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.03.2020                                                                                                      № 225 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении состава координационного совета по делам инвалидов 
на территории городского округа «Город Лесной» 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 октября 

1992 года № 1156 «О мерах по формированию доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности», постановлением Правительства Свердловской области          
от 28.01.2015  № 41-ПП «О мерах по формированию доступной для инвалидов и 
других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Свердловской 
области» и в целях повышения эффективности мероприятий по социальной защите 
и реабилитации инвалидов на территории городского округа «Город Лесной» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить состав координационного совета по делам инвалидов на 

территории городского округа «Город Лесной» (прилагается). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа «Город Лесной» от 27.11.2019 № 1308 «Об утверждении Состава 
координационного совета по делам инвалидов на территории городского округа 
«Город Лесной». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                 С.Е. Черепанов     
 
 
 

 
 
 
 
 



2 
 

  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 03.03.2020 № 225 
«Об утверждении состава 
координационного совета по делам 
инвалидов на территории 
городского округа «Город Лесной» 

 
 

Состав 
координационного совета по делам инвалидов  

на территории городского округа «Город Лесной» 
 
 
Председатель: 
 

  

Черепанов  
Сергей Евгеньевич 

- глава городского округа «Город Лесной». 

Заместитель председателя: 
 

Виноградова  
Елена Аркадьевна 

- заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта.  
 

Секретарь: 
 

  

Кынкурогова  
Анна Валериановна 

- главный специалист отдела по физической 
культуре, спорту и социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Лесной». 
 

Члены совета: 
 

  

Андриевская  
Наталья Владимировна 

- начальник отдела по физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»; 
 

Малюгина Светлана 
Евгеньевна 

- начальник управления по архитектуре и 
градостроительству администрации городского 
округа «Город Лесной»; 
 

Парамонов  
Алексей Павлович 

- начальник муниципального казенного 
учреждения «Управление образования 
администрации городского округа «Город 
Лесной»; 
 

Иванов Илья 
Анатольевич 

- начальник муниципального казенного 
учреждения «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной»; 
 



3 
 

  

 
 

Викторова  
Людмила Сергеевна 

- председатель городской общественной 
организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, 
пенсионеров г. Лесного (по согласованию); 
 

Гончарова  
Лидия Александровна 

- председатель Городского общества 
слабовидящих (по согласованию); 
 

Гущин  
Евгений Васильевич 
 
 
 
 
 

- начальник территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управления 
социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области     
по г. Лесному (по согласованию); 

Жаркова  
Людмила Петровна 
 
 
 

- председатель Лесной городской организации 
Общероссийской общественной организации 
Всероссийского общества инвалидов              
(по согласованию); 

Кравченко  
Константин Валерьевич 
 
 

- председатель Городской общественной 
организации ветеранов боевых действий         
(по согласованию); 

Маркелова  
Нелля Ивановна 
 

- председатель Комитета солдатских матерей 
города Лесного (по согласованию); 

Машукова  
Наталья Александровна 
 
 
 

- председатель автономной некоммерческой 
организации «Центр правовой и социальной 
поддержки населения городского округа 
«Город Лесной» (по согласованию); 

Кирьянова Ирина 
Анатольевна 
 
 

- директор государственного учреждения 
занятости населения Свердловской области 
«Лесной центр занятости» (по согласованию); 

Мишуков  
Виктор Васильевич 
 
 
 

- начальник федерального государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная медико-санитарная часть № 91 
ФМБА России» (по согласованию); 

Сохраннова  
Светлана Ивановна 

- руководитель Бюро медико-социальной 
экспертизы (по согласованию). 

 


